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Samorz¹dowyOrêdownik

Bonikowo, dawniej Boników, to wieś wzmiankowa-
na w źródłach od 1310 r., która stanowiła własność
mieszczańską Kościana. Potem należała do szlachty,
prawdopodobnie do Borków z Gryżyny, następnie Bo-
nikowskich. Od 1414 r. Bonikowo wchodziło w skład
starostwa kościańskiego, a w 1440 r. wymieniane jako
własność królewska. 9 października br. odbyły się uro-
czyste obchody 700-lecia wsi. Rozpoczęła je Msza Świę-
ta odprawiona przez księdza Macieja Walę w boni-
kowskim kościele p.w. św. Mikołaja. Po nabożeństwie
miało miejsce poświęcenie nowego krzyża. Następnie
zebrani goście i mieszkańcy Bonikowa przeszli do bu-
dynku szkoły, gdzie odbyła się uroczysta sesja Rady
Gminy Kościan - pierwsza w historii wsi. Wśród za-
proszonych gości byli: Andrzej Jęcz - Starosta Kościań-
ski, Kazimierz Józefowski - Zastępca Przewodniczą-
cego Rady Powiatu Kościańskiego, Henryk Bartoszew-
ski - Wójt Gminy Kościan, Michał Jurga - Burmistrz
Miasta Kościana, Piotr Ruszkiewicz - Przewodniczący
Rady Miasta Kościana, Jan Józefczak - Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Śmigiel, Dorota Lew-Pilarska -
Burmistrz Miasta i Gminy Czempiń, Krzysztof San-
kiewicz - Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czem-
piń. Z zaproszenia skorzystali również Regina Chrza-
nowska i Maria Kuczewska - byłe długoletnie dyrek-
torki bonikowskiej szkoły, dyrektorzy gminnych szkół
i jednostek organizacyjnych, sołtysi okolicznych wsi,
licznie zebrane grono pedagogiczne oraz mieszkańcy
wsi Bonikowo.

Przedstawienia zebranych gości oraz rozpoczęcia uro-
czystej sesji dokonał Jan Szczepaniak - Przewodniczą-
cy Rady Gminy Kościan, a zarazem mieszkaniec Boni-
kowa. Podczas sesji miało miejsce przedstawienie kil-
ku referatów historycznych. Pierwszego odczytu doko-
nał ks. Maciej Wala, który opowiadał zebranym o boni-
kowskim Stowarzyszeniu Młodzieży Żeńskiej „Młode
Polki”. Kolejny wykład przedstawił miejscowy pasjo-

nat i regionalista Ignacy Kuczewski, który przybliżył
tematykę badań archeologicznych sięgających V wieku
naszej ery. Historię Bonikowa przygotował historyk i
regionalista Jan Pawicki. Ciekawe wzmianki o znaczą-
cych dla Bonikowa ludziach przytoczył kolejny regiona-
lista i historyk Jerzy Zielonka. Na wędrówkę po daw-
nym Bonikowie zebranych słuchaczy zabrała Beata
Kubacka - obecna dyrektor bonikowskiej szkoły. Wę-
drówka wiodła przez budynek szkoły, dworca, kościół i
okoliczny park. Cykl referatów zakończył wójt Henryk
Bartoszewski , który opowiadał o Bonikowie dziś. Wspo-
mnienia z młodzieńczych lat przedstawił Jerzy Laskow-
ski, pochodzący z bonikowskiej ziemi pracownik Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Na za-
kończenie sesji miały miejsce gratulacje i życzenia. Na
ręce sołtysa Marka Kaczmarka okolicznościowe dyplo-
my złożyli w imieniu wszystkich samorządów starosta
Andrzej Jęcz oraz Marta Buchowska, reprezentantka
Biura Poselsko - Senatorskiego. Podziękowano również
Komitetowi Organizacyjnemu, osobom i firmom, które
miały swój wkład w organizację uroczystości, a także
wykładowcom. Tą część uroczystości zakończyły wystę-
py artystyczne w wykonaniu przedszkolaków i uczniów
miejscowej szkoły podstawowej oraz odsłonięcie pa-
miątkowego kamienia upamiętniającego jubileusz 700-
lecia Bonikowa. Pod kamieniem z okolicznościowym 
napisem zakopany został akt erekcyjny, który odczyta-
ła zebranym Beata Kubacka. Napisano w nim: „Tymi
słowy oznajmiamy wobec wszystkich, kto je zobaczy lub
czytany słyszeć będzie, żeśmy ku potomności, a na pa-
miątkę 700-lecia wsi Bonikowo pod pamiątkową tabli-
cę tę oto wiadomość umieszczoną w tubie wmurowali”.
Akt ten podpisali członkowie Komitetu Organizacyjne-
go: Henryk Bartoszewski, Henryk Biliński, Tadeusz
Graf, Kazimierz Józefowski, Zenon Józefowski, Marek
Kaczmarek, Beata Kubacka, Ignacy Kuczewski, ks.
Maciej Wala, Józef Koleśniczenko, Wojciech Miler.

Ostatnim punktem sobotniego programu uroczysto-
ści było otwarcie i poświęcenie placu zabaw dla dzieci
na terenie szkolnym. Plac zabaw został ufundowany
ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. Przecięcia wstęgi dokonali użyt-
kownicy tego miejsca rekreacji, czyli przedszkolaki z
Bonikowa.                                                                        (mn)

700 lat Bonikowa

Odsłonięcie pamiątkowego kamienia.

Otwarcie placu zabaw dla dzieci.

W piątek 15 października miało miejsce uroczyste
otwarcie placów zabaw w Starym Luboszu i Nacławiu.
Projekty „Plac zabaw w Nacławiu elementem odnowy
wsi” oraz „Stary Lubosz - atrakcyjny dla mieszkańców
w krajobrazie wsi” to przedsięwzięcia, które uzyskały
wysokie noty w konkursie „Wielkopolska Odnowa Wsi”.
Oba zgłoszenia konkursowe znalazły się wśród 54 pro-
jektów wyróżnionych na 150 wszystkich zgłoszonych do
konkursu. Konkurs został ogłoszony pod koniec ubie-
głego roku przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki. Dofi-
nansowanie na oba projekty ze środków zewnętrznych
wynosiło łącznie 100.000 zł.

W Nacławiu zakres prac obejmował realizację pla-
cu zabaw dla najmłodszych, w skład którego weszły
domek drewniany z pomostem, huśtawką, sprężynow-
ce, huśtawka wagowa, stanowiska stojaków z linami
do wspinania. Dla dorosłych zaplanowano stworzenie
elementów umożliwiających spędzanie wolnego czasu
na świeżym powietrzu w postaci drewnianej altany wraz
z ławkami oraz drewnianymi pergolami, aneksu wypo-
czynkowego wraz z ławkami, miejscem na grill lub ogni-
sko. Łączny koszt wykonania tego przedsięwzięcia to
72.174,31 zł. Natomiast w Starym Luboszu zakres prac
obejmował realizację placu zabaw dla najmłodszych, w
skład którego weszły domek drewniany, huśtawki, ka-
ruzela, sprężynowce oraz konstrukcja linek wspinacz-

Place zabaw dla dzieci
kowych. Dorośli znajdą odpoczynek w specjalnie przy-
gotowanym aneksie rekreacyjno - wypoczynkowym w
postaci altany ogrodowej wraz z zamontowanymi
ławeczkami oraz stanowiskami do gry w szachy i kości.
Całkowity koszt tej inwestycji to 149.589, 62 zł. (mn)

Plac w Starym LuboszuPlac w Nacławiu
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miasto Koœcian

W czwartek 21 października br. Burmistrz Mia-
sta Kościana Michał Jurga podpisali umowę o dofi-
nansowanie projektu „Termomodernizacja obiektów
użyteczności publicznej: Przedszkola Samorządowe-
go nr 1, Zespołu Szkół nr 2 i 3 w Kościanie”.

W ramach projektu przeprowadzone zostaną pra-

Kolejne środki z UE

Prezes Zarządu WFOŚiGW w Poznaniu Przemysław Gonera gratuluje Burmistrzowi Miasta Kościana uzyskanego dofi-
nansowania i przekazuje umowę.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz
zapraszają wszystkich na uroczyste obchody Święta Nie-
podległości:
7 listopada 2010 r. (niedziela)
godz. 9.00 – Ogólnodostępne Zawody Strzeleckie z okazji
Święta Niepodległości- zapisy do godz. 12.00, strzelnica
LOK w Kościanie
11 listopada 2010 r. (czwartek) Święto Niepodległości
godz. 10.00 - Msza Święta w Intencji Ojczyzny w Ko-
ściele farnym pw. NMP Wniebowziętej,
godz. 11.00 – Uroczystości patriotyczne, połączone ze skął-
daniem  w miejscach pamięci narodowej, oprawa muzycz-
na Orkiestra Dęta „Ton”, Rynek

Święto Niepodległości

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że w dniu 26 listopada 2010 roku odbędzie się przetarg na wynajem na okres 3 lat dwóch pomieszczeń
biurowych znajdujących się w budynku usytuowanym na nieruchomości położonej w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kościanie oraz zamieszczona na
stronie: www.koscian.pl
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim, pok. 203, 202 tel. (65) 512 11 11 wew. 304,303.

ce termomodernizacyjne w kościańskich placówkach
oświatowych polegające m.in. na ociepleniu ścian i
dachów, wymianie okien i drzwi, a także instalacji
cieplnej. Całkowita wartość inwestycji to 4,9 mln zło-
tych, z czego ponad 2,7 mln złotych pochodzi z fundu-
szy unijnych.

Zwracamy się do wszystkich mieszkańców Kościa-
na i powiatu kościańskiego z prośbą o pomoc w groma-
dzeniu starych, rodzinnych fotografii. Muzeum Regio-
nalne im. Dr Henryka Florkowskiego w Kościanie z
zebranych przedwojennych fotografii zorganizuje wy-
stawę pt. „Życie codzienne i świąteczne mieszkańców
Kościana i Ziemi Kościańskiej na fotografiach z rodzin-
nych albumów”, której celem będzie ukazanie obrazu
życia naszych przodków.

Muzeum szuka starych fotografii
Zdjęcia wykonane przed wybuchem II Wojny Świato-

wej mogą przedstawiać życie prywatne, kulturalne, ko-
ścielne, z obozów, wycieczek, zjazdów, a także w domu,
pracy, szkole, ogrodzie itp.

W muzeum fotografie zostaną zeskanowane i wraz z
opisem umieszczone w bazie danych. Zdjęcia można rów-
nież zeskanować (rozdzielczość min. 300 dpi)  i wraz z
opisem przedstawionych miejsc i sytuacji przesłać na
adres: muzeum@koscian.pl

Burmistrz Miasta Koœciana

informuje, ¿e w dniu 20 paŸdziernika 2010 r. na tablicy og³o-
szeñ w budynku Urzêdu Miejskiego w Koœcianie wywieszo-
ny zosta³ na okres trzech tygodni wykaz nieruchomoœci grun-
towych po³o¿onych w Koœcianie przy ul. Kruszewskiego
przeznaczonych do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej.

Podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej Kościana 28
października br. będzie uchwalany m.in. Miejski Progra-
mu Przeciwdziałania Narkomanii oraz Miejski Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Szczegółowy program sesji znają Państwo na stronie
www.koscian.pl. Natomiast treść uchwał na http://bip.wo-
kiss.pl/koscianm.

Po raz kolejny samorząd miejski organizuje bezpłatną
naukę pływania na basenie dla trzecioklasistów z wszyst-
kich kościańskich szkół podstawowych. Piętnastogodzin-
ne zajęcia prowadzą nauczyciele wychowania fizycznego,
którzy posiadają odpowiednie kwalifikacje oraz ratowni-
cy z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kościanie.
Swoje umiejętności pływania będą doskonalić również
uczniowie IV-VI-tych klas.

Z pozalekcyjnych zajęć nauki pływania w ubiegłym roku
szkolnym skorzystało 791 dzieci.

Miasto na realizację programu nauki pływania od 2007
r. przeznaczyło ponad 208 tys. zł., w tym 60 tys. zł. pocho-
dziło z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Ogólnopolski Turniej Orlika o Puchar Premiera Donal-
da Tuska  w kategorii chłopcy młodsi wygrała drużyna
UKS „Czwórka” z Kościana. Zespół w składzie: Jeremi
Boncler, Mateusz Boroń, Mikołaj Braun, Dominik Kaczor,
Adrian Knychała, Mateusz Kubiak, Szymon Liman, Ja-
kub Michalak, Jakub Płotkowiak i Aleksander Szczerbal,
rozegrał w sobotę 23 października br. w Warszawie zwy-
cięski mecz. Młodzież trenowała pod okiem Waldemara
Wojtkowiaka i Roberta Dąbrowskiego.

Zdjęcie: Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr
Ruszkiewicz i Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej
Kościana Maciej Zielonka  po rozgrywkach wojewódzkich
gratulowali sukcesu kościańskiej drużynie.

Sesja Rady Miejskiej

Dzieci uczą się pływać

UKS „Czwórka”
zwycięzcą Turnieju Orlika
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Koło Gospodyń Wiejskich obchodziło w tym roku jubile-
usz 40-lecia nieprzerwanej działalności. Uroczystość upa-
miętniająca ten moment odbyła się na początku październi-
ka. Na ręce Mariety Szkudlarskiej - obecnej Przewodniczą-
cej Koła zaproszeni goście złożyli listy gratulacyjne i kwiaty.
Gośćmi byli m.in. Andrzej Jęcz – Starosta Kościański, Hen-
ryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan, Jan Szczepaniak
– Przewodniczący Rady Gminy Kościan oraz przedstawicie-
le miejscowej społeczności, tj. Zofia Landzwojczak – Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Kokorzynie, Krzysztof Jankowski
– Sołtys wsi Kokorzyn, Franciszek Wojciechowski – Prezes
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz wielu miłośników i sym-
patyków KGW w Kokorzynie. W części artystycznej spotka-
nia można było obejrzeć humorystyczne przedstawienie przy-

Jubileusz w Kokorzynie

gotowane na tą okolicz-
ność. Zorganizowano rów-
nież zabawę taneczną na
której bawiło się blisko
100 osób.

Na początku działal-
ności KGW w Kokorzy-
nie liczyło blisko 80
członków. Można powie-
dzieć, że każda gospody-
ni należała do tej orga-
nizacji. Koło organizo-
wało różnego rodzaju
kursy (szycia, wyszywa-
nia, gotowania),  a
przede wszystkim zaj-
mowało się rozprowa-
dzaniem piskląt kur-
cząt, kaczek, gęsi oraz
paszy. Panie oprócz tych
poczynań organizowały

W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę na budowę
kanalizacji sanitarnej w Kokorzynie i Szczodrowie. Umo-
wę podpisano z konsorcjum firm Aquanet Krzesinki  sp. z
o.o. oraz Hydro-Gaz Swarzędz. Zakres rzeczowy obejmuje
wykonanie trzech przepompowni ścieków P-1, P-2, P-3,
kanałów sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości
7253 m (w tym PCW O 150 mm o długości 1689 m, PCW
O 200 mm o długości 5564 m), rurociągu tłocznego z rur
PE 100 SDR 17 PN 10 dz. 110x6,6 mm o długości 2959 m,
rurociągu tłocznego z rur PE 100 SDR 17 PN 10 dz. 90x5,4
mm o długości 651 m. Kwota umowy to 4 580 294,13 zł, a
termin realizacji wyznaczono do 31 sierpnia 2011 roku.

(am)

Sanitacja Kokorzyna
i Szczodrowa

W ramach realizacji programu odnowy wsi rozpoczy-
na się „Budowa infrastruktury turystycznej w centrum
rekreacyjno - wypoczynkowym Nowy Dębiec”. Wykonawcą
jest Firma Usługowo-Handlowa Marka Kołodziejczyka z
Kościana. W ramach prac wykonane zostaną ścieżka spa-
cerowa o długości 640 metrów o nawierzchni grysowo-as-
faltowej z podbudową betonową, ciąg pieszo-rowerowy o
długości 710 metrów z kostki betonowej, oświetlenie cią-
gu pieszo-rowerowego na długości 768 metrów z 23 opra-
wami oświetleniowymi, remont toalet publicznych w za-
kresie pokrycia dachowego, wymiany stolarki okiennej i
drzwiowej, wymiany posadzek i płytkowania ścian, wy-
miany instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej, od-
nowienia i malowania elewacji zewnętrznej, wykonania
podjazdu dla niepełnosprawnych. Inwestycja ma zostać
zakończona do 15 grudnia br. i będzie kosztować 607 062,
73 zł. Część tych środków w wysokości 350 tys. zł pocho-
dzić będzie z funduszy europejskich na rozwój obszarów
wiejskich w ramach programu Leader.                        (md)

Odnowa wsi
Nowy Dębiec

Trwa budowa sieci wodociągowej Nielęgowo - Nacław.
Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie robót budowlanych
związanych z budową sieci wodociągowej rozdzielczej z
rur PE 100 SDR 17 O 160/9,5 mm o łącznej długości 2 705
metrów. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowe ELPRO-EKO Ryszard i Michał Maćkowiak sp.
j. z Poznania. Całość inwestycji wyceniono na kwotę 316
242,36 zł, a jej zakończenie zaplanowano na połowę listo-
pada br.                                                                              (am)

Wodociąg
Nielęgowo – Nacław

Komunikat
Wójt Gminy Kościan przypomina, że dnia 15 listopa-
da upływa termin IV raty płatności:
- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- łącznego zobowiązania podatkowego.

W Jubileuszowych XXV Biegach Przełajowych im. De-
zyderego Chłapowskiego, które odbyły się w Turwi 2 paź-
dziernika br., wzięło udział 524 biegaczy (w tym 48 w bie-
gu głównym na 10 km). Najliczniejszą reprezentację za-
pewniła Szkoła Podstawowa w Racocie. Uczestnikami
były również inne szkoły z terenu powiatu kościańskiego
oraz jak zwykle Zespół Szkół w Nochowie i Lipnie oraz
kluby sportowe „Sana” Kościan, „Junior” Nietążkowo,
MOS Śrem. W klasyfikacji generalnej biegu głównego
zwyciężył Adam Marysiak z Nowej Soli w czasie 31 minut
i 30 sekund, przed Marcinem Zagórnym (Radnica Team) i
Maciejem Łucykiem (Maratończyk Poznań). Ubiegłorocz-
ny zwycięzca – Krzysztof Tumko był czwarty. Klasyfikację
kobiet wygrała Agnieszka Golak (MOS Śrem), przed Ju-
styną Tumko (Leszno) i Angeliką Chrustowską (OKFiR
Śmigiel). W poszczególnych kategoriach biegów młodzie-
żowych triumfowali - rocznik 2002 i młodsi: Jowita Mi-
chałowska (SP Stary Gołębin) i Maciej Losy (SP Krzy-
wiń), roczniki 2000-2001: Karolina Kasprzak (SP Racot) i
Jarosław Wójtowicz (SP Nochowo), roczniki 1998-1999:

XXV Biegi im. Dezyderego Chłapowskiego

liczne festyny, wyjazdy do teatru muzycznego czy jed-
nodniowe wycieczki. Pierwszym przewodniczącym był
Mirosław Szczerbal, później panie Teresa Janelt i Ja-
dwiga Błaszczyk. Następnie przez blisko 16 lat prze-
wodniczącą Koła była Barbara Wojciechowska. Od 1994
roku rolę tą pełni Marieta Szkudlarska. KGW w Koko-
rzynie jest kołem zamachowym życia kulturalnego we
wsi. „Panie żyją razem, a nie obok siebie” – podkreśla
przewodnicząca Marieta Szkudlarska – „i co roku orga-
nizują zabawy karnawałowe, dożynki, biesiady, dni se-
niora i inne imprezy okolicznościowe”. Dziś koło liczy
40 pań, które w 2006 roku utworzyły zespół ludowy „Ko-
korzynianki”, w skład którego wchodzą członkinie koła.

(mn)

Start do biegu głównego na 10 km

Magdalena Stasiak (SP Stary Lubosz) i Norbert Sikora
(SP Racot), roczniki 1996-1997: Patrycja Jakubiak i Piotr
Mikołajczaj (oboje Gimn. Racot), rocznik 1995: Angelika
Nowak i Hubert Mikołajczak (oboje Gimn. Racot) i rocz-
nik 1994 i starsi: Małgorzata Kołacka (MOS Śrem) i
Mateusz Drewnowski (Sana Kościan). Wszyscy uczestni-
cy biegów otrzymali dyplomy, napoje i posiłek, a najlepsi
w poszczególnych kategoriach okolicznościowe koszulki,
puchary i nagrody rzeczowe ufundowane ze środków Ze-
społu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopol-
skiego oraz Ministerstwa Sportu, Powiatu Kościańskie-
go i Gminy Kościan. Imprezę zorganizowali Ośrodek Sportu
i Rekreacji w Kościanie i Szkolny Klub Sportowy „Jan-
tar” w Racocie przy wsparciu Powiatowego Stowarzysze-
nia LZS w Kościanie, Stacji Badawczej PAN w Turwi,
Szkoły Filialnej w Turwi, Klubu Sportowego „Tur” Turew
oraz Zakładu Rzeźnicko-Wędliniarskiego Zbigniewa Do-
magały z Turwi. Zawody zabezpieczyli ponadto Komenda
Powiatowa Policji w Kościanie, NZOZ Vita-Trans Widzi-
szewo oraz OSP w Spytkówkach.                                  (md)

Powiatowe Stowarzyszenie LZS w Kościanie, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie,
Klub Strzelecki w Widziszewie

zapraszają na
X MISTRZOSTWA GMINY KOŚCIAN I POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO  W STRZELANIU Z WIATRÓWKI

które odbędą się w niedzielę 14 listopada 2010 r. od godz. 14.00 na strzelnicy sportowej w Widziszewie.
W ramach zawodów odbędą się mistrzostwa wójtów, burmistrzów oraz radnych powiatu kościańskiego.
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27 listopada 2006 roku odbyło się pierwsze posiedze-
nie Rady Powiatu Kościańskiego III kadencji. Rada Po-
wiatu, której skład w ciągu kadencji ulegał zmianie liczy
19 osób, reprezentujących mieszkańców każdej z pięciu
gmin naszej wspólnoty samorządowej. To Państwa za-
ufanie do nas sprawiło, że przez cztery lata mogliśmy za-
siadać w tym najważniejszym organie powiatowego sa-
morządu. Państwo radni pracowali w czterech komisjach
zajmujących się różnymi aspektami życia społecznego.
W ciągu kończącej się 12 listopada 2010 roku III kadencji
Rady Powiatu Kościańskiego odbyło się 40 sesji Rady,
którym z woli radnych, ale w imieniu Państwa, miałam
zaszczyt przewodniczyć.

W ciągu mijających 4 lat udało się nam, radnym mimo
różnic w sposobie widzenia wielu problemów stworzyć
właściwą atmosferę współpracy. Dziękuję wszystkim
Państwu radnym za kulturę dyskusji i uszanowanie po-
glądów innych. Praca w takiej atmosferze pozwoliła na
przyjęcie 370 uchwał, które wywarły pozytywny wpływ
na rozwój Powiatu Kościańskiego. Sprzyjał temu zrów-
noważony i w duchu porozumienia realizowany budżet
powiatu, który w minionej kadencji, dzięki zaradności
starosty, Zarządu Powiatu i urzędników administracji
powiatowej, został dodatkowo wsparty przez prawie 30
milionów złotych pozyskanych z różnych źródeł, które  –
w mojej ocenie - mądrze zostały wykorzystane dla po-

SZANOWNI PAŃSTWO,
MIESZKAŃCY POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO,

trzeb wielu inwestycji zrealizowanych na terenie wszyst-
kich pięciu gmin powiatu.

Mam nadzieję, że nowa Rada, ciesząc się dobrą at-
mosferą pracy, będzie kontynuować rozpoczętą 4 lata
temu merytoryczną współpracę z radami: Kościana,
Czempinia, Krzywinia,  Śmigla i gminy Kościan. W cią-
gu mijającej kadencji wielokrotnie udowodniliśmy, że
tylko wspólne działanie może przynieść korzyści wszyst-
kim mieszkańcom powiatu. Dziękuję Staroście Kościań-
skiemu, członkom Zarządu Powiatu, Burmistrzom
i Wójtowi za merytoryczną współpracę z Radą Powiatu
oraz za odwagę w podejmowaniu wielu działań służą-
cych rozwiązywaniu wspólnych problemów, a tym sa-
mym rozwojowi Ziemi Kościańskiej i dobru jej miesz-
kańców.

Wszystkim Państwu, Mieszkańcom naszej Małej Oj-
czyzny w imieniu własnym i Radnych Powiatu Kościań-
skiego życzę, by mając poczucie odpowiedzialności za na-
sze miejsce na ziemi - o czym wielokrotnie miałam okazję
się przekonać - ciesząc się zdrowiem i pomyślnością nie
przestawali interesować się życiem samorządu. To Pań-
stwo jesteście prawdziwą siłą budowanego od 1998 roku
powiatowego samorządu.

Z poważaniem
Iwona Bereszyńska

Przewodnicząca Rady Powiatu III Kadencji
Iwona Bereszyńska Przewodnicząca Rady Powiatu Kościań-
skiego III Kadencji

Zakończyły się prace przy realizacji najważniej-
szych tegorocznych, powiatowych inwestycji. Wyremon-
towano 5 kilometrowy odcinek drogi Czacz – Widzi-
szewo. Ich koszt to ponad 7 milionów 603 tys. złotych.
Inwestycję wsparła Gmina Kościan. Starostwo na jej
realizację pozyskało wsparcie ponad 3  milionów 766
tys. złotych. Zakończono także prace przy remoncie
mostu i alei Tadeusza Kościuszki w Kościanie. Koszty
tej wspartej przez samorząd miasta i Ministerstwo
Infrastruktury przebudowy wyniosły ponad 2 miliony
154 tysiące złotych. Ponadto w Kościanie zakończono

Zakończone inwestycje

Wyremontowano 5 km drogi Czacz – Widziszewo.
Zakończono pierwszy etap remontu ul. Sierakowskiego w
Kościanie.

Droga w Pelikanie ma nową nawierzchnię.

W Kościanie wyremontowano most i aleje T. Kościuszki.

prace na pierwszym odcinku ulicy Sierakowskiego.
Remont tej ulicy sfinansowany został z budżetu po-
wiatu. W przyszłym roku będzie remontowana ulica
Koszewskiego. Koszt przyszłorocznej inwestycji to po-
nad 3,5 miliona złotych.

Poza Kościanem zakończono prace na drodze Koko-
rzyn – Kościan, we wsi Pelikan.  Ponad kilometrowy
odcinek drogi został poszerzony, ma nową nawierzch-
nię, dla bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów po-
wstały ciągi pieszo-rowerowe. Wykonane prace mają
wartość  ponad 1 miliona 687 tys. złotych.                 bj

Od wtorku, 2 listopada, kolejny sezon rozpoczyna dzia-
łalność Punkt Pomocy Żywnościowej w Kościanie  przy uli-
cy Szpitalnej 7a, finansowany ze środków powiatu . Do koń-
ca marca wszystkie potrzebujące osoby, mogą od ponie-
działku do piątku, po godzinie 12.00 liczyć na ciepłą, dobrą
zupę. Punkt Pomocy Żywnościowej pierwszy raz został uru-
chomiony w grudniu 2004 roku. Dziennie, średnio z jego
pomocy korzysta od 40 do 50 osób. Odwiedzające go osoby
mogą codziennie poza zupą liczyć na świeży chleb, którgo
zakup, również od lat sponsorują kościańscy piekarze.  bj

Rusza kolejny sezon
Punktu Pomocy
Żywnościowej W październiku odbyło się podsumowanie III edycji

Amatorskiej Ligi Tenisa Powiatu Kościańskiego. Po całym
sezonie rozgrywek w I lidze najlepszym okazał się Karol
Ratajczak, który wygrywając wszystkie pojedynki obronił
zeszłoroczny tytuł mistrzowski. Drugie miejsce przed Ar-
kadiuszem Nowickim zajął Krzysztof  Kaźmierczak. Dzię-
ki życzliwości sponsorów Klub ufundował w tym roku tak-
że puchar przechodni, który w tym roku powędrował do
Mistrza I Ligi. Z kolei w II lidze I miejsce przypadło Piotro-
wi Urbańskiemu. Za nim znaleźli się Bartłomiej Milczyń-
ski i Marcin Ruszkiewicz. Najlepsi tenisiści z rąk Edwar-
da Strzymińskiego, wicestarosty kościańskiego oraz Ma-

Podsumowanie Amatorskiej Ligi
Tenisa Powiatu Kościańskiego 2010

cieja Kasprzaka, zastępcy burmistrza Kościana  otrzyma-
li statuetki,  nagrody oraz puchar starosty i burmistrza
dla najlepszego tenisisty 2010 roku. Serdecznie dziękuję
władzom powiatu i miasta za ufundowanie nagród to –
mówi Jacek Ciszak, organizator ligi – przyczyniło się do
popularyzacji  tenisa ziemnego, a poprzez nią do kształto-
wania postaw zdrowego stylu życia i rekreacji fizycznej.
Również dziękuję  bardzo redakcji gazety kościańskiej za
przekaz medialny oraz wszystkim sponsorom, którzy
wsparli naszą inicjatywę. Organizatorzy Ligi Tenisa za-
praszają wiosną przyszłego roku do wspólnych rozgrywek.

bj
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W środę 13 października br. w Zespole Szkół nr 3 w
Kościanie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji
Narodowej. Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Rusz-
kiewiczem złożyli życzenia  i gratulacje nauczycielom ko-
ściańskich placówek oświatowych. Uroczystość była rów-
nież okazją do wręczenia nagród za szczególne osiągnięcia
w pracy dydaktycznej  i wychowawczej 23 dyrektorom i na-
uczycielom  kościańskich szkół i przedszkoli. W tym roku
Nagrodą Specjalną Burmistrza Miasta Kościana uhono-
rowani zostali: Małgorzata Ratajczak, Magdalena Kalem-
ba, Aneta Hertmanowska, Beata Szczepaniak, Katarzyna
Wyrwa, Ewa Płociniak-Sowa, Izabela Korzeniowska, Da-
nuta Kolanoś, Sławomira Pawlak, Leszek Michalczak,
Małgorzata Drozda, Izabela Czarnecka, Małgorzata An-
dersz, Anna Kwaśniewska, Iwona Orlik, Izabela Hoffmann,
Lidia Nowakowska, Mirosława Mueller, Jolanta Graf,
Wanda Antkowiak, Aleksandra Bartkowiak, Henryka Frąc-
kowiak, Aurelia Ruszkiewicz.

Podczas spotkania Burmistrz Miasta Kościana złożył
również gratulacje nauczycielom kościańskich szkół i przed-
szkoli wyróżnionym odznaczeniami państwowymi i meda-
lami resortowymi. Medale Komisji Edukacji Narodowej
otrzymali Aldona Szymkowiak, Zbigniew Majchrzak i Adam
Rogalla, Medale Srebrne za Długoletnią Służbę Ewa Bo-
rowczak i Krzysztof Wopiński, Medale Brązowe za Długo-
letnią Służbę Elżbieta Książyk i Agnieszka Podgórska, Brą-
zowe Krzyże Zasługi Violetta Skorczyk i Waldemar Wojtko-
wiak oraz  Nagrody Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Róża
Tomczak i Małgorzata Zwierzycka-Bartkowiak.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga i Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana  Piotr Ruszkiewicz złożyli życzenia
i wręczyli nagrody zasłużonym kościańskim nauczycielom.

Wyróżnieni nauczyciele

Organizacja
ruchu 1 listopada

O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego
terenu położonego w Kościanie przy Al. Ta-
deusza Kościuszki.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze
zmianami) oraz art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr
199 poz. 1227 ze zmianami) zawiadamiam o pod-
jęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr
XLIII/449/10 z dnia 16 września 2010r. w spra-
wie zmiany uchwały nr XLI/431/10 Rady Miej-
skiej Kościana z dnia 24 czerwca 2010r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenu
położonego w Kościanie przy Al. Tadeusza Ko-
ściuszki. składającego się z działek o nr geode-
zyjnych gruntów 1847, 1848/1, 1848/2, 1849,
1850, 1851, 1852, 1853/1, 1853/2, 1854, 1855,
1856, 1857, 1858/1, 1858/2, 1859, 1860, 1861/1,
1861/2, 1861/3, 1861/4, 1862, 1863, 1864, 1865,
1866, 1868, 1965/1, 1965/2, 1966, 1967, 1968,
1969/1, 1969/11, 1969/12, 1969/13, 1969/14,
1969/15, 1969/16, 1969/17, 1969/18, 1970, 1971/
1, 1971/2, 1972, 1973, 1975, 1976, 1978, 1979 i
części działki 1964.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wy-
żej wymienionego planu miejscowego i prognozy
oddziaływania na środowisko. Wnioski do planu
miejscowego i prognozy oddziaływania na środo-
wisko można składać w formie pisemnej, ustnie
do protokołu lub za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej bez konieczności opatrywania
bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim
Kościana przy Al. Kościuszki 22 w terminie do
26 listopada 2010r. Wniosek powinien zawierać
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawców,
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomo-
ści, której dotyczy.

Burmistrz Miasta Kościana
       /-/ Michał Jurga

W połowie października br. mieszkańcy Kościana w
ramach akcji zorganizowanych przez Urząd Miejski mo-
gli pozbyć się z gospodarstw domowych dużych i niebez-
piecznych śmieci.

W dniach 14 - 15 października br. odbierane były od-
pady wielkogabarytowe, które ze względu na rozmiary nie
mieszczą się w standardowych pojemnikach na śmieci.
Akcja została sfinansowana w ramach opłat za odbiór
odpadów komunalnych wnoszonych przez właścicieli nie-
ruchomości. W ramach akcji zebrano 18 ton odpadów.

Natomiast w sobotę 16 października br. mieszkańcy
mogli bezpłatnie pozbyć się odpadów niebezpiecznych,
które zostały dostarczone w siedmiu wyznaczonych miej-
scach i odebrane przez samochód z pojemnikami na po-
szczególne odpady, czyli tzw. mobilny punkt gromadzenia
odpadów niebezpiecznych.

W ramach akcji zebrano ponad tonę odpadów niebez-
piecznych, w tym m.in. 300 kg farb i rozpuszczalników
oraz opakowań po nich, 50 kg zużytych olejów, 40 kg świe-
tlówek oraz 650 kg opon samochodowych. Cykliczna akcja
odbioru odpadów niebezpiecznych z kościańskich gospo-
darstw domowych była po raz kolejny finansowana przez
miasto.

Następne akcje w Kościanie odbędą w kwietniu przy-
szłego roku.

Zbiórka odpadów

Kierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie

informuje, że w dniu 19 listopada 2010 r. odbędzie się
ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na wydzier-
żawienie lokalu o powierzchni 17,42 m 2,  który znaj-
duje się w Kościanie przy ul. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego 18.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzi-
bie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i
Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim
Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel.
65 512 28 75.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 27.10.2010 roku na tablicy ogło-
szeń w gmachu Urzędu Miejskiego wywieszony został
na okres 3 tygodni wykaz hali magazynowej znajdują-
cej się w budynkach na nieruchomości położonej w Ko-
ścianie przy ul. Bernardyńskiej 2 przeznaczonej do
wynajęcia w trybie przetargowym na okres do 3 lat.

W okresie od 29 października od godz. 14.00 do 2
listopada br. do godz. 14.00 w rejonie cmentarzy w Ko-
ścianie nastąpią zmiany w organizacji ruchu:

1. Na ul. Bączkowskiego od Ośrodka Rehabilitacyjne-
go przy ul. Bączkowskiego 11a do al. Koszewskiego
zakaz zatrzymywania się – obustronny z wyłączeniem
lewego pobocza.

2. Na al. Koszewskiego na odcinku od Skweru Krim-
pen do skrzyżowania z ul. Bączkowskiego całkowity
zakaz zatrzymywania się po lewej stronie.

3. Na al. Koszewskiego od skrzyżowania z ul. Bącz-
kowskiego do ul. Maya jeden kierunek ruchu.

4. Na ul. Dąbrowskiego od skrzyżowania z ul. Maya do
wejścia na cmentarz komunalny jeden kierunek ruchu
z wyjazdem w ul. Maya-Słowackiego.

5. W dniu 1 listopada w godz. 14.00-18.00 całkowite
zamknięcie ruchu na ul. Bączkowskiego (na odcinku
od Ośrodka Rehabilitacyjnego przy ul. Bączkowskiego
11a  do al. Koszewskiego) oraz na al. Koszewskiego
(na odcinku od Skweru Krimpen do skrzyżowania z ul.
Bączkowskiego)

6. W powyższym terminie wprowadza się możliwość
parkowania na terenie Stadionu Miejskiego z wyjaz-
dem od ul. Bączkowskiego.
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B.J. Panie dyrektorze, zacznijmy od rzeczy naj-
ważniejszej. Jak wygląda sytuacja finansowa ko-
ściańskiego szpitala. Czy ma Pan pieniądze na le-
czenie pacjentów?

P.L.  Mimo, że sytuacja finansowa szpitala w tym
roku jest o wiele gorsza niż w analogicznym okresie
roku ubiegłego, finanse na działalność leczniczą są za-
bezpieczone i na pewno żaden pacjent nie ucierpi. Być
może wydłużą się kolejki do niektórych planowych za-
biegów kosztochłonnych jak endoprotezoplastyka sta-
wów, ale to też nie jest przesądzone. Ogólnie w ochro-
nie zdrowia szykuje się wiele zmian, które będą skut-
kowały dużymi restrykcjami. Pierwsza sprawa, naj-
ważniejsza dla mnie jako dyrektora szpitala,  to jest
zmniejszenie środków przeznaczonych na lecznictwo
szpitalne. Plan finansowy NFZ na rok 2011 zakłada
zmniejszenie wydatków na lecznictwo szpitalne o 1.3%,
co w skali województwa stanowi poważną kwotę, kon-
kretnie dla naszego szpitala o milion złotych mniej.
Mam nadzieje, że sytuacja nie będzie gorsza jak w
roku bieżącym. Do tej pory nie otrzymaliśmy środków
pieniężnych za zrealizowane w 2009 roku nadwykona-
nia, tzn. świadczenia wykonane ponad kontrakt. Ilość
świadczeń, których szpital nie ma zapłaconych, opie-
wa na kwotę 2.150.000 zł. Zastanawiamy się nad ugodą
z Narodowym Funduszem Zdrowia, który chce nam za-
proponować 28% kwoty za nadwykonania. To byłoby w
granicach 666 tys. złotych. Inną drogą jest sąd, ale to
droga długa i często nad przepaścią.

B. J. Jaka jest więc konkretnie sytuacja nasze-
go szpitala?

P.L. Bieżąca sytuacja finansowa szpitala nie jest
zła, aczkolwiek rejestrujemy stratę  finansową wyno-
sząca za 9 m-cy ok. 1.600.000 zł. Wynika ona z kosz-
tów, które mniej więcej są analogiczne do wysokości
ubiegłorocznych, natomiast przychody, niestety są
mniejsze z uwagi na to, że staramy się trzymać wyso-
kości kontraktów, czyli nie przekraczać ich w istotny
sposób. Poza tym  gdybyśmy otrzymali zapłatę za
wszystkie świadczenia z roku 2009  saldo byłoby do-
datnie. Wszystkie szpitale w Wielkopolsce mają po-
dobne problemy.

B.J. - Trzeba przyznać, że to dosyć znacząca
kwota.

P.L. Nie martwimy się tym ponieważ mamy płyn-
ność finansową. Wszystkie publiczno – prawne oraz
cywilne zobowiązania płacimy na bieżąco. Mamy
pewną rezerwę finansową z tamtego roku, w związku z
czym, nie obawiamy się. Jeśli nam się uda porozumieć
z Narodowym Funduszem Zdrowia i procent spłaty
nadwykonań będzie wyższy niż proponowany to myślę,
że do końca roku budżet szpitala powinniśmy zamknąć
jeśli nie dodatnim bilansem to z niewielką stratą. Ab-
solutnie nie zagraża to sytuacji finansowej w tym roku.

B.J. Ostatnio w szpitalu miały miejsce budzą-
ce wątpliwości zgony. Jak ta sytuacja wpłynęła
na postrzeganie go przez pacjentów. Jak wpłynę-
ła na funkcjonowanie i odbiór szpitala?

P.L. - To rzeczywiście były trudne sytuacje, które
mogły wpłynąć na gorsze postrzeganie szpitala. Jeśli
chodzi o szpital jako całość to, gdybyśmy mieli oce-
niać sprawę na podstawie frekwencji i świadczonych
usług, to nie widać żadnej zmiany. Natomiast jeśli
chodzi o oddział, którego to dotyczy, opinia publiczna
szybko reaguje negatywnie, ale poczekajmy na wyja-
śnienie tej sprawy przez organa do tego uprawnione.
Jedna sprawa została umorzona. W przypadku dru-
giej, sprawą zajmuje się prokuratura w Poznaniu. Są
powołani  biegli, którzy ustalą, czy rodząca pacjent-
ka miała należytą opieką i czy nie zostały popełnione
błędy i zaniedbania. Jako dyrektor zakładu dbam o
poziom świadczonych usług oraz bezpieczeństwo pa-
cjentów.

B.J. - Mimo kryzysu w środkach na lecznictwo
wspomniał Pan o kontynuacji inwestycji.

P.L.- Środki zgromadzone przez lata pochodzą z róż-
nych źródeł: pomoc samorządów, darowizny indywidu-
alne oraz  z naszego budżetu. Szczególne podziękowa-
nia należą się Panu Staroście, Burmistrzowi Kościa-
na i Krzywinia oraz  Wójtowi, którzy mimo trudnej

sytuacji  w swoich planach budżetowych dostrzegają
potrzeby szpitala. To dzięki nim szpital nadal się roz-
budowuje. Odział Intensywnej Opieki Medycznej, ap-
teka, laboratorium – prace remontowe są zakończone,
trwa dosprzętowianie i meblowanie. Do końca roku na
pewno się uporamy.

B.J. Trochę na nie trzeba było czekać.
P.L. - Taki urok procedur przetargowych oraz robót

na różnych frontach, poza tym tutaj pieniądz dyktuje
tempo i co w jakiej kolejności jest robione. Są niespo-
dziewane remonty, awarie etc. Zakup mebli na ten od-
dział połączyliśmy z zakupem mebli do wyremontowa-
nej apteki. To najbardziej poprawne z punktu widzenia
prawa rozwiązanie, ale nie pozbawione problemów.
Nowy oddział chcemy oficjalnie otworzyć najpóźniej w
styczniu 2011r. Nasza nowa apteka będzie spełniać nie
tylko wymogi estetyczne, ale farmaceutyczne, sanitar-
ne. Kolejna inwestycja,  którą realizujemy i już mamy
prawie dwie trzecie robót wykonanych, to dokończenie
modernizacji   oddziału wewnętrznego (drugie skrzy-
dło) i nowa pracownia endoskopii.  Oddział będzie zlo-
kalizowany na 1 piętrze „pawilonu chirurgicznego”, pra-
cownia w skrzydle diagnostycznym poziomu zerowego,
obok rtg, tomografu, mammografii. Oddział wewnętrz-
ny chcemy przenieść jak najszybciej.

kardiologicznymi, naczyniowymi i głowicą przezprze-
łykową. Koszt tego zakupu to 330 tys. złotych. Ten któ-
ry mamy ma 17 lat.

B.J. Można powiedzieć że to zakup, który przy-
da się bezpośrednio Panu w Pana lekarskiej prak-
tyce.

P.L. – To wielka korzyść dla najmniejszych serdu-
szek w tym szpitalu. Sprzęt ten pozwoli nam wykony-
wać badania echokardiograficzne nowo narodzonych
dzieci. 1 na 125 żywo urodzonych ma wrodzona wadę
serca. To bardzo duży postęp, jeśli chodzi o diagnosty-
kę kardiologiczną. I to mnie szczególnie cieszy.

B. J. Panie Dyrektorze, dwa piętra pawilonu
już mamy zagospodarowane, poza tym jedno
skrzydło 4 poziomu, gdzie jest oddział intensyw-
nej opieki. Co z pozostałymi 7 skrzydłami czwar-
tego i trzeciego piętra?

P.L. - Mamy koncepcję, która zakłada budowę blo-
ku operacyjnego na 4 piętrze. Będą tam trzy sale ope-
racyjne oraz centralna sterylizatornia. Na trzecim pię-
trze będą oddziały zabiegowe, chirurgia, ortopedia.
Mamy plan, aby do końca 2011 to zrobić. Wówczas cały
pawilon będzie zagospodarowany. Ta inwestycja wstęp-
nie kosztowałaby ok. 10 milionów złotych. Mamy już
dokładny projekt koncepcyjny. Wspólnie z Panem Sta-

Z jednej strony niepokój z drugiej optymizm
O rządowych sytuacji finansowej i realizowanych inwestycjach w kościańskim szpitalu z jego dyrektorem, doktorem Piotrem Lehmannem rozmawia Bartosz
Jankowski.

Doktor Piotr Lehmann.

B.J. - Jeszcze w tym
roku?

P.L. Tak w tym roku.
Chcemy, by do końca grud-
nia oddział już funkcjono-
wał tylko w nowej części.
To jest bardzo istotne, po-
nieważ na zwolnione po
internie miejsce czeka już
48 –  łóżkowy oddział re-
habilitacji ze Śmigla.  -
Utworzenie oddziału we-
wnętrznego – prace remon-
towe pt.  modernizacja po-
mieszczeń - będzie kosz-
towało 860 tys. złotych,
endoskopia 270 tys. zło-
tych, trzeba jeszcze doku-
pić trochę sprzętu.

B.J. – Od kiedy szpi-
tal w Kościanie ma to-
mograf?

P.L. -  Zupełnie od nie-
dawna. Tomograf jest, ale
jeszcze nie jest podłączo-
ny. Urządzenie jest wła-
snością spółki, od której go
dzierżawimy i z którą bę-
dziemy współpracowali.

B.J. - Czyli analogicz-
na sytuacja jak w przypadku dializ, gdzie też urzą-
dzenia są własnością spółki oferującej usługę szpi-
talowi?

P.L. - Może nawet lepsza. Być może uda nam się
przy umowie użyczenia  zakontraktować tę działalność
z Narodowym Funduszem Zdrowia, ale to na razie pla-
ny. Wracając do endoskopii również przygotowanie tej
pracowni chcemy zakończyć do końca listopada. To bę-
dzie ostatni element remontu poziomu zerowego pawi-
lonu. Po przeniesieniu na pierwsze piętro oddziału we-
wnętrznego również i ono będzie całe zagospodarowa-
ne. Endoskopia będzie dla nas ważna, ponieważ prócz
zabiegów diagnostycznych chcemy również wykonywać
zabiegi lecznicze, na drogach żółciowych, górnym i dol-
nym odcinku przewodu pokarmowego.

B.J. – Jaki jest koszt aparatu do endoskopii?
P.L. – Koszty rozkładają się w ten sposób, że 270

tys. złotych  kosztuje modernizacja pomieszczeń plus
około pół miliona złotych na wyposażenie.

B.J. - Czyli można powiedzieć, że to będzie in-
tensywny listopad.

P.L. – To jeszcze nie wszystko. W ostatnim czasie
kupiliśmy wysokiej generacji aparat echokardiogra-
ficzny do badania serca dorosłych i dzieci z głowicami

rostą  budujemy biznes plan i myślimy o koncepcjach
finansowania. Mamy pomysł na jej sfinansowanie i
liczę, że przy wsparciu samorządu powiatu i gmin bę-
dzie to możliwe.

B.J. Jak już wszystko, łącznie z salami opera-
cyjnymi zostanie przeniesione do nowego-stare-
go pawilonu to jakie oddziały zostaną w starym
budynku szpitala?

P.L. Planujemy, że będzie tam oddział rehabilitacji. Nim
jednak to nastąpi, musimy zadbać o infrastrukturę tego
pięknego budynku, który ma odnowiony środek, a elewacja
straszy.  Szukamy programów unijnych dotyczących ter-
momodernizacji obiektów .

Należy też dodać, że kończymy podłączanie prądu
do szpitala, mamy nową trafostację, agregat prądo-
twórczy, realizujemy ostatni trzeci etap rozdzielni na
cały stary i nowy obiekt.

To potężna inwestycja za ponad milion złotych. Trwa też
remont kotłowni – usuwanie awarii i modernizacja pieców.

Poza tym wszystkie sprawy i problemy rozwiązuje-
my na bieżąco, tyle się dzieje, że trudno ogarnąć
wszystko, by czegoś nie przeoczyć. Nadal potwierdzam,
że największym skarbem tego szpitala są ludzie, z
którymi bardzo dobrze się pracuje.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w listopadzie w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni
wolne.
1. Apteka - Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 1 listopada 2010
2. Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 2 listopada 2010
3. Apteka- Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 3 listopada 2010
4. Apteka  - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 4 listopada 2010
5. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 5 listopada 2010
6. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 6 listopada 2010
7. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 7 listopada 2010
8. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 8 listopada 2010
9. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 9 listopada 2010
10. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 10 listopada 2010
11. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 11 listopada 2010
12. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 12 listopada 2010
13. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 listopada 2010
14. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 14 listopada 2010
15.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 15 listopada 2010
16. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 16 listopada 2010
17.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 17 listopada 2010
18. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 18 listopada 2010
19. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 19 listopada 2010
20. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 20 listopada 2010
21. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 21 listopada 2010
22. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 22 listopada 2010
23. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 23 listopada 2010
24. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 24 listopada 2010
25. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 25 listopada 2010
26. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 26 listopada 2010
27. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 27 listopada 2010
28. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 28 listopada 2010
29. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 29 listopada 2010
30.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 30 listopada 2010
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl

Wszystkich miłośników biegania, a także kibiców gorą-
co zapraszamy na VI Międzynarodowy Kościański Półma-
raton im. dra Henryka Florkowskiego. Impreza odbędzie się
tradycyjnie w niedzielę – 7 listopada. Biegi w Kościanie za-
domowiły się na dobre. Rangę naszego półmaratonu podno-
si fakt, że bieg jest zaliczany do Grand Prix Asics oraz Grand
Prix Wielkopolski w półmaratonie. W Kościanie, co nas cie-
szy, odbędzie się podsumowanie tej wielkopolskiej rywalizacji

w bieganiu. W związku z tym spodziewamy się – mówi Edward
Strzymiński, Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego -
większej liczby biegaczy.  Liczymy też na większe zaintereso-
wanie kibiców. Dzień przed półmaratonem odbędzie się „Świę-
to Biegania z Coccodrillo”. W poprzednich latach bieg towa-
rzyszący półmaratonowi odbywał się tego samego dnia. W tym
roku, m. in. ze względu na spodziewaną dużą grupę maratoń-
czyków, wspólnie z zaprzyjaźnioną firmą, która od początku
patronuje bieganiu, postanowiliśmy poszerzyć formułę impre-
zy o dodatkowy dzień. Stąd – zachęca Strzymiński – zapra-
szamy już na sobotę 6 listopada mieszkańców małych i du-
żych do wzięcia udziału w biegach na krótszych niż połmara-
ton dystansach. Mamy nadzieję, że nasza propozycja spotka
się z ich zainteresowaniem.                                                    bj

REGULAMIN
VI MIĘDZYNARODOWEGO  KOŚCIAŃSKIEGO PÓŁMA-
RATONU  im. dra HENRYKA FLORKOWSKIEGO
7 listopada 2010
start godz. 13:00
1.CEL:
Popularyzacja biegania jako czynnej formy wypoczynku. Za-
szczepienie zdrowego stylu życia poprzez sport. Promocja Po-
wiatu Kościańskiego w kraju i poza granicami. Oddanie hołdu i
zachowanie pamięci o wybitnym regionaliście dr Henryku Flor-
kowskim.
2.ORGANIZATORZY:
Tytularni : Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miasta
w Kościanie, Urząd Gminy Czempiń, Urząd Miejski Śmigla,
Urząd Gminy Kościan, Urząd Miasta i Gminy Krzywiń,
Wykonawczy: Starostwo Powiatowe w Kościanie, LKS „Sana”
Kościan przy współpracy: PS LZS w Kościanie, WZ LZS w Po-
znaniu, PSZS w Kościanie, KS Sztafeta Ateńska, Zespołu Szkół
im. Marii Konopnickiej w Kościanie, I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Oskara Kolberga w Kościanie.
3.SPONSORZY: 
Producent, dystrybutor odzieży i obuwia Firma COCCODRIL-
LO Kościan, Bank Spółdzielczy w Kościanie, Firma Coty Pol-
skaRets producent kosmetyków Adidas, Gospodarczy Bank
Wielkopolski S.A. Poznań.
4. MIEJSCE ZAWODÓW:
Biuro zawodów czynne będzie od godz. 9.00 do 12.00 - ok. 150 m
od linii startu, w I Liceum Ogólnokształcącym im Oskara Kol-
berga w Kościanie Al. Kościuszki 3, gdzie znajdować się będą
szatnie dla zawodników oraz będzie miało miejsce wydawanie
posiłków po biegu.

Start i meta, dekoracja zwycięzców w poszczególnych klasyfi-
kacjach oraz zakończenie imprezy odbędzie się przy Zespole
Szkół im. Marii Konopnickiej w Kościanie, ul. M. Konopnickiej
1.
5. ZGŁOSZENIA: pisemne do dnia 2 listopada 2010 r. na
adres: LKS „Sana” Kościan, ul. Sienkiewicza 39, 64-000 Ko-
ściana elektroniczne na stronie www.polmaratonko-
scian.blog.onet.pl.
 6. KLASYFIKACJA, NAGRODY:
-kl. generalna mężczyzn: 1-12 m-ca nagrody pieniężne, 1-3 m-
ca- puchary,
-kl. generalna kobiet: 1-8 m-ca nagrody pieniężne, 1-3 m-ca –
puchary,
-kl. generalna weteranów: 1-12 m-ca nagrody pieniężne, (40lat
i starsi )
-kl. generalna weteranek: 1-3 m-ca nagrody pieniężne, (40lat i
starsze )
-kat. wiekowe mężczyzn: 1-3 m- ca puchary ,(18-29, 30-39, 40-
44, 45-49,50-54, 55-59, 60-64, 65-69, 70+ )
-kat. wiekowe kobiet 1-3 m-ca puchary (18-29, 30-39, 40-49, 50-
59,60-69,70+)
-kl. generalna pracowników służby zdrowia - mężczyźni: 1-3m-
ca – puchary,
(udokumentowany status pracownika)
-kl. generalna pracowników służby zdrowia - kobiety: 1-3m-ca
– puchary,
(udokumentowany status pracownika)
-kl. powiatowa mężczyzn: 1-3 m. nagrody pieniężne + puchar,
-kl. powiatowa kobiet: 1-3 m. nagrody pieniężne + puchar,
-lotna premia na pierwszym okrążeniu:
mężczyźni: 1 m-ce nagroda finansowa,
kobiety: 1 m-ce nagroda finansowa,
- w klasyfikacji generalnej premia finansowa dla trzech najlep-
szych zawodników i zawodniczek z Polski.
6. OPŁATA STARTOWA:
Kwota 35 zł dla startujących w Półmaratonie na dys. 21,1km,
mieszkańcy powiatu kościańskiego 15 zł
Kwotę należy wpłacić na konto organizatora, LKS SANA KO-
ŚCIAN
BS o/Kościan nr 77 8666 0004 0101 7327 2000 0001
do dnia 2 listopada 2010r.
Tytułem: Imię Nazwisko_Półmaraton
Po terminie oraz w dniu zawodów opłata startowa wynosi 45 zł
Dowód wpłaty  należy okazać przy weryfikacji w dniu zawodów.
W razie rezygnacji ze startu opłata startowa nie podlega zwro-
towi.
7. SPRAWY RÓŻNE:
- każdego zawodnika obowiązują badania lekarskie lub w przy-
padku braku badań zawodnik podpisuje oświadczenie, iż star-
tuje na własną odpowiedzialność i jest świadomy swojego stanu
zdrowia,
- zawodnicy przyjeżdżają na koszt własny,
- zawodnikom gwarantujemy: ciepły posiłek, napoje na trasie i
mecie oraz koszulkę firmy Coccodrillo, próbkę dezodorantu
Adidas
- dla pierwszych 700 zawodników na mecie gwarantujemy me-
dal odlewany, pozostałym zawodnikom- organizator prześle
medal pocztą w późniejszym terminie,
- bieg zaliczany jest do Grand Prix Asics oraz Grand Prix Wiel-
kopolski,
- w dniu półmaratonu odbędzie się podsumowanie Grand Prix
Wielkopolski,
- zawody odbędą się bez względu na pogodę, zgodnie z przepisa-
mi PZLA,
- obowiązuje limit czasu 2,5 godz., po jego upływie zostaje otwarty
ruch drogowy, zawodnicy zobowiązani są do zejścia na chodnik,
- ostateczna interpretacja regulaminu oraz rozstrzyganie spo-
rów należy do organizatora biegu.
- szczegółowych informacji udziela Roman Talikadze dyrektor
biegu, pod nr tel. 0-65 512 79 35 (od 8.00 do 14.00 oraz po 22.00),
lub kom.600 565 436. e-mail: dtalikadze@wp.pl
 - Regulamin, komunikaty organizacyjne oraz wyniki koń-
cowe biegu dostępne będą na stronie www.polmaraton-
koscian.blog.onet.pl oraz www.powiatkoscian.pl
 8. BIEGI TOWARZYSZĄCE:
W przeddzień Półmaratonu  dnia 6 listopada 2010 r.( sobota) w
ramach „Święta Biegania z Coccodrillo” odbędzie się Bieg na
dystansie 5 km. Szczegóły w regulaminie dostępnym na stronie
www.polmaratonkoscian.blog.onet.pl oraz www.powiat-
koscian.pl

Zapraszamy wszystkich na start

Trasa VI MIĘDZYNARODOWEGO  KOŚCIAŃSKIEGO PÓŁ-
MARATONU  im. dra HENRYKA FLORKOWSKIEGO


